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Květen v Závišicích 

Měsíc květen je právem považován za nejpoetičtější období roku. 

Příroda kvete, dny se prodlužují a energie všude kolem přibývá. 

Květen je však také měsícem bohatého společenského života a v naší 

obci to letos platí dvojnásob! 

Dva státní svátky nám připomenou důležité historické události 

a zároveň nabídnou čas na odpočinek a zastavení. 

Obecní život obohatí Slet čarodějnic se stavěním Máje – tradiční 

a oblíbená akce pro děti i rodiče plná kouzel, smíchu a skvělé atmosféry. 

Příznivce dobrého vína a hudby jistě potěší Košt vína s cimbálovkou, 

který přinese ochutnávku nejen lahodných vín, ale i kulturního zážitku. 

Na své si přijdou také příznivci hasičských sportů – koná se Okrsková 

soutěž SDH a na konci měsíce hasičská soutěž o pohár starosty 

SDH Závišice. 

Rodinnou atmosféru nabídne tradiční Táborák na Hůrce s opékáním 

špekáčků, zatímco důležité místo v našem kalendáři zaujme 

i Den matek, věnovaný všem maminkám s poděkováním a úctou. 

Kulturní program doplní divadelní představení, Noc kostelů 

pak otevře dveře duchovnímu poznání a rozjímání. 

Aktivní odpočinek nabídne cyklistická vyjížďka Závišický Pedál. 

Na jarní toulky krajinou se vydáme společně – obec připravila zájezd 

na Jižní Moravu. Na cestách budou i naši senioři – Klub důchodců 

organizuje zájezd, které slibují nejen odpočinek, ale i nové zážitky. 

Květen v Závišicích je zkrátka měsícem, kdy se žije naplno. Těšíme se 

na všechna společná setkání a přejeme všem krásné jarní dny! 

A pánové, nezapomeňte – na prvního máje polibek pod rozkvetlým 

stromem není jen tradice, ale povinnost romantiků! 

 

Bc. Pavel Kuběna, starosta 
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Na trávu s rozumem 

Nyní, když se rostliny vrhají do plného růstu a zelená barva v naší obci 

ožívá, opět stojíme před výzvou udržet naše pozemky ve skvělé kondici. 

S příchodem jara a letních měsíců přichází zároveň i zvýšené nasazení 

v údržbě zahrad i veřejných ploch. 

 

I při sečení je důležité zachovat zdravý rozum. Zejména o nedělích 

a státních svátcích, kdy si většina z nás přeje odpočívat a načerpat nové 

síly, bychom měli být ohleduplní. Nechme motorové sekačky a pily 

odpočívat a užijme si klid a ticho. Tato pravidla stanovuje 

Obecně závazná vyhláška obce Závišice č.2 / 2023. 

Jsme opravdu rádi, když se najdou občané, kteří se postarají 

o pruh trávy i za svým plotem – kolem chodníků a cest. Naši pracovníci 

se starají o rozsáhlé plochy zeleně po celé obci. 

A kdyby každý přidal ruku k dílu třeba jen malou sečí u svého domu, 

ušetřený čas a síly mohou být věnovány zase jiným potřebným věcem. 

Děkujeme,  že  se  podílíte  na  tom,  aby  naše  obec  byla  nejen čistá, 

ale i hezká na pohled. 

 

Vytvořeno pomocí umělé inteligence 
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Obec hledá kronikáře / kronikářku  

Chcete být u důležitých okamžiků života v obci? 

Umíte psát, zajímáte se o dění kolem sebe a máte vztah 

k historii i současnosti Závišic? Pak hledáme právě Vás! 

Vaším úkolem bude zaznamenávat dění v obci, 

uchovávat vzpomínky a vytvářet hodnotné svědectví 

pro budoucí generace. 

V případě zájmu nebo pro více informací kontaktujte Obecní úřad 

Závišice, tel: 556 856 000, osobně nebo pište na e-mail: 

sablaturova@zavisice.cz 

 

Klub důchodců informuje 

Klub důchodců pořádá pro své členy a přátele jarní zájezd do Slezska 

a okolí. Hlavní téma je plavba výletní lodí po přehradě Slezská Harta 

a prohlídka renesančního zámku ve Štáblovicích. 

Zájezd je již plně obsazen. Odjezd v 7:00 hodin od Obecního úřadu 

v Závišicích - návrat v podvečerních hodinách. 

Aleš Bajer předseda KD 

 

Informace z Obecního úřadu 

Od měsíce května se v kanceláři Obecního úřadu budete setkávat s novou 

zaměstnankyní, paní Ing. Kateřinou Bothovou. 

Hlavní náplní její práce bude vedení účetnictví a agendy DPH, zejména 

pro provoz Kulturního domu U Kremlů, zpracování mezd zaměstnanců 

obce a zároveň také výpomoc na úseku evidence obyvatel, CzechPointu 

a dalších administrativních agend, které s sebou chod úřadu každodenně 

přináší. 

Paní Bothové přejeme v nové pracovní roli hodně úspěchů. 

mailto:sablaturova@zavisice.cz
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Kancelář obecního úřadu prošla v posledních týdnech účelnou proměnou. 

V rámci snahy o zlepšení pracovního prostředí i vstřícnější atmosféru 

pro veřejnost jsme upravili rozmístění pracovních stolů tak, aby byl 

prostor vzdušnější a působil otevřeněji. Současně došlo k částečné 

obměně nábytku – stávající vybavení jsme doplnili o nové, světlé prvky, 

které kancelář příjemně prosvětlily a zmodernizovaly. 

 

Celý prostor nyní působí svěžeji a lépe odpovídá potřebám zaměstnanců 

i občanů, kteří přicházejí své záležitosti vyřídit. Věříme, že i tato drobná 

úprava přispěje ke spokojenosti všech, kdo na obecní úřad zavítají. 

 

Závišice zkrášlujeme květinami, nikoli spreji 

Obec Závišice se dlouhodobě snaží pečovat o veřejný prostor tak, 

aby byl příjemný a kultivovaný pro všechny obyvatele i návštěvníky. 

V posledních dnech probíhá v centru obce výsadba květin podél chodníků 

a dalších veřejných prostranství. Cílem těchto úprav je přinést do obce 

více barev, přírody a pozitivní atmosféry. Věříme, že květinová výzdoba 
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potěší nejen oko, ale i ducha a bude důstojným a kultivovaným 

způsobem, jak oživovat veřejný prostor. 

 

V této souvislosti bychom chtěli připomenout, že graffiti a jiné formy 

nelegálních výtvarných projevů nejsou vítanou součástí obecního 

prostoru. Vyzýváme proto všechny, kdo mají chuť tvořit, aby hledali 

vhodnější formy vyjádření – ať už prostřednictvím malby na plátno, 

nebo třeba právě výsadbou květin, která zvelebuje obec pro všechny. 

    

Závišice mohou být krásné – i bez sprejů. 
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Rekonstrukce tělocvičny 

V těchto dnech byla zahájena plánovaná rekonstrukce tělocvičny 

při základní škole. Obnova probíhá s cílem zlepšit technický stav budovy 

a zvýšit její energetickou efektivitu. 

Rekonstrukce zahrnuje především zateplení obvodového pláště budovy, 

kompletní úpravu střešního pláště a instalace předokenních žaluzií. 

Fasáda bude opatřena kontaktním zateplovacím systémem ETICS 

v kombinaci s polystyrenem a minerální vatou, povrch bude dokončen 

tenkovrstvou silikonsilikátovou omítkou. Modernizací projdou 

i klempířské prvky, okapní systémy a atika, přičemž všechny prvky budou 

laděny v odstínech antracitu a světle šedé barvy. 

 

V současné době probíhají práce výhradně na střeše objektu, 

a proto není provoz tělocvičny pro veřejnost nijak omezen. 

Všichni sportovci a uživatelé tělocvičny mohou nadále využívat její 

prostory v běžném režimu. O případných budoucích omezeních provozu 

budeme včas informovat. 

Zároveň proběhne kompletní rekonstrukce plynové kotelny, která vytápí 

jak tělocvičnu, tak budovu základní a mateřské školy. 

Věříme, že po dokončení stavebních prací přinese nová podoba tělocvičny 

komfortnější prostředí pro sportovní a volnočasové aktivity a bude 

důstojnou součástí obecního centra. 
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Slet čarodějnic 

Poslední dubnové odpoledne se neslo v kouzelnickém duchu – v naší obci 

proběhla již tradiční akce Slet čarodějnic a stavění Máje. Slunečné počasí 

přilákalo velké množství dětí, které si celé odpoledne náramně užily. 

 

Nechyběly veselé soutěže, čarodějné úkoly ani tolik očekávaný výcvikový 

kurz letu na koštěti, při kterém mladé čarodějnice a čarodějové předvedli 

svůj talent. Nejen dětem, ale i rodičům patří poděkování za skvělou 

atmosféru a kostýmovou kreativitu. 

 

Děkujeme také všem, kteří se na přípravě a průběhu akce podíleli. 
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Naši obec jsme s hrdostí přihlásili do letošního ročníku soutěže Vesnice 

roku. Rádi bychom navázali na dřívější úspěchy, které jsou pro nás 

dodnes motivací – v roce 2004 jsme získali bílou stuhu za činnost 

mládeže a v roce 2007 dokonce zlatou stuhu, kdy se Závišice staly 

krajským vítězem celé soutěže! 

 

Do letošního ročníku soutěže Vesnice roku se přihlásilo celkem 181 obcí 

z celé České republiky. Jsme rádi, že mezi nimi nechybí ani Závišice. 

Konkurence je vysoká, ale věříme, že naše obec má co nabídnout i dnes 

– od aktivní spolkové činnosti, přes udržovanou zeleň, kulturní dění, 

až po komunitní projekty a zapojení občanů všech generací. 

Těšíme se na návštěvu hodnotitelské komise a přejeme si, aby byla naše 

obec opět vidět v tom nejlepším světle! 
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Blahopřání jubilantům 

Milí oslavenci, přejeme Vám pevné zdraví, mnoho radosti, spokojenosti 

a životní pohody. 

Sopuchová Anežka 
Jalůvková Jitka 
Lichnovská Helena 
Šula Jaromír 

Dobiaš Lubomír 

Kuběnová Dagmar 
Kuběnová Anna 
Lichnovský Pavel 
Hostinský Ladislav 

 
 

 

S úctou a přáním všeho dobrého, Obec Závišice. 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let) 

byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 

Závišice 115, tel: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz 

 

Obecní zájezd 

Zájezd je již plně obsazen. Děkujeme všem přihlášeným za velký 

zájem.  

Přihlášené účastníky budeme v nejbližších dnech individuálně informovat 

o čase odjezdu a zároveň je vyzveme k úhradě zájezdu. 

Těšíme se na společně strávený čas!  

  

mailto:obec@zavisice.cz
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Statistické informace z dopravy 
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Mateřská škola 

Měsíc duben bývá v naší mateřské školce takovým obdobím, kdy s dětmi 

s nadšením pozorujeme přírodu kolem nás a snažíme se o to, abychom 

co nejvíc času trávili venku a naplno si užívali rozkvétající se svět kolem 

nás. To se nám dařilo, počasí bylo sice jako na houpačce, ale to přece 

k dubnu patří.  

9. dubna čekal děti ze třídy Čiperek zápis do 1. třídy základní školy.  

Ten je vždy důležitým milníkem v životě dětí i rodičů. Všechny děti 

ho zvládly na jedničku, a tak mohou v září poprvé usednout do školních 

lavic. 
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Také jsme slavili Velikonoce, které jsou obdobím radosti, tradic 

a společného tvoření. A jako už tradičně jsme u nás ve školce uspořádali 

tvořivé velikonoční odpoledne, které bylo skvělou příležitostí, strávit čas 

společně a vytvořit si tak něco krásného.   

 

Ale to hlavní, co nás v dubnu čekalo, byla školka v přírodě. Letos poprvé 

jsme vyrazili na dva dny společného dobrodružství v prostorách táborové 

základny Kletné. I když to zpočátku nevypadalo, počasí se umoudřilo, 

a tak jsme jeden celý den mohli strávit venku. Prohlédnout si okolí, 

zahrát si hry, povídat si, jen tak si zadovádět s kamarády a hlavně, 

naplno využít vše, co nám toto místo nabízelo.   

 



Z P R A V O D A J     O B C E     Z Á V I Š I C E      |      K V Ě T E N     2 0 2 5 

 
  

 
14 

 

Večer jsme si pustili pohádku, kterou si děti společně odhlasovaly a pak 

se s dobrým pocitem uložit do postýlek a nechat si zdát nějaký pěkný 

sen. V pátek už nám počasí moc nepřálo, a tak jsme měli výtvarné 

a hudební dopoledne uvnitř. Vyrobili jsme si čarodějnou kočku a pavouka 

v pavoučí síti. Zazpívali jsme si písničky, které známe. Dali si výborný 

oběd od naší paní kuchařky a pak už jen zbývalo se těšit na odpoledne, 

a nejen tak ledajaké. Po příjezdu rodičů, pana starosty a paní ředitelky, 

čekalo naše předškoláky pasování na školáky. Pro rodiče i pro nás, paní 

učitelky, byl tento akt emotivní a věříme, že se stejně tak líbil i dětem, 

které dostaly slavnostní čepici, vlastní řád a knížku s věnováním, která 

jim, aspoň v to doufáme, bude dlouho připomínat dny strávené ve školce. 

 

Rodičům jsme zazpívali společnou písničku a překvapením odpoledne 

se stalo promítání fotek a videí z nabitých dvou dnů. 

Všechny děti, i ty nejmenší, si školku v přírodě užily na maximum. 

Zvládly noc v úplně jiném, neznámém prostředí, utužily přátelství, 

zažily spoustu nezapomenutelných okamžiků a společně se nasmály. 

Tak třeba zase příští rok. 

Za celou mateřskou školku přeje hezké jarní dny paní učitelka Barča       
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Zprávičky z naší školičky 

Duben u nás ve škole rozhodně nebyl nudný! Přinášíme vám malé 

ohlédnutí za tím, co všechno jsme společně prožili. 

1. dubna – Výuka naruby a recitační soutěž - okresní kolo v Novém Jičíně. 

Aprílový den se letos nesl ve znamení změny rolí. Žáci páté třídy 

si vyzkoušeli, jaké to je být učitelem, a vedli hodiny pro ostatní ročníky. 

Výuka probíhala vtipnou a nápaditou formou, takže o smích nebyla 

nouze. Na chvíli se z dětí stali opravdoví pedagogové – a vedli si skvěle! 
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Ve stejný den se Julie Michálková zúčastnila okresního kola recitační 

soutěže v Novém Jičíně. Přestože nepostoupila, šla do toho s odvahou 

a v silné konkurenci obstála se ctí. 

2. dubna proběhl námi pořádaný Pexesový turnaj. Vybraní žáci 

1. a 2. třídy reprezentovali naši školu na Pexesovém turnaji v sále 

U Kremlů. Z osmi zúčastněných škol jsme se umístili na krásném 

2. místě! V kategorii jednotlivců pak získala 3. místo Adélka Schillerová. 

Gratulujeme! 

 

Naši školu dále reprezentovali: 

1. třída: Anatolii Voryniak, 

Antonie Heraltová, Tomáš Macháček, 

Petr Švrček, 

2. třída: Sofie Bothová, 

Matěj Lichnovský, Karolína Duráková. 

Další zúčastněné školy: ZŠ Lubina, 

ZŠ Ženklava, ZŠ Zábranského Rybí, 

ZŠ Tichá, ZŠ Libhošť, ZŠ Galaxie Nový 

Jičín. 

Vítěznou školou se stala ZŠ Mniší. 

Všem školám děkujeme za účast 

a těšíme se na vás i příští rok. 
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9. dubna třeťáci a čtvrťáci si pod vedením pana Bartoně prošli dopravní 

teorií, kterou zúročí při květnové dopravní výuce. 

V tento den se naše škola otevřela i budoucím prvňáčkům. Proběhl zápis 

do 1. třídy spojený s Dnem otevřených dveří. K zápisu došlo celkem 

16 dětí. Během zápisu si vyzkoušely své dovednosti a znalosti na hravých 

stanovištích, prohlédly si prostory školy a seznámily se s učiteli. 

Byly velmi šikovné, připravené a plné nadšení. 

       

Přejeme všem budoucím školákům, ať se jim ve škole daří a rodičům 

děkujeme za důvěru. Jsme moc rádi, že si pro první školní krůčky vybrali 

právě naši školu. 
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10. dubna – Preventivní program. Všechny ročníky se zapojily 

do preventivního programu zaměřeného na důležitá témata spojená 

s bezpečím a vzájemným respektem. 

14. dubna si žáci 1. a 2. ročníku přichystali Svačinkový den. Opět bylo 

k vidění a k pochutnání spousta dobrot a skvělých slaných či sladkých 

pochutin. Moc děkujeme dětem a jejich rodičům za výrobu svačinek 

a podporu tohoto dne. Všem nám moc chutnalo. 
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15. dubna – Jarní koncert kopřivnických škol. Všichni žáci navštívili Jarní 

koncert kopřivnických škol v kulturním domě v Kopřivnici. Hudební 

zážitek to byl krásný a cesta zpět do Závišic se proměnila v příjemnou 

jarní procházku. 

Co se dělo ve školní družině? 

Ani v družině jsme nezaháleli. Děti pracovaly ve skupinkách na svých 

vesmírných projektech – vznikly jedinečné rakety, vesmírné bistro 

i průzkumnická loď. Všichni do toho dali maximum a výsledek opravdu 

stál za to! Před Velikonocemi jsme si vyzkoušeli tradiční barvení vajíček 

voskem a vytvořili jsme také obří barevná vejce, povídali si o tradicích 

u nás a ve světě. Školu jsme si krásně vyzdobili jarně a velikonočně. 

Na Den Země jsme si povídali o tom, jak pečovat o naši planetu. 

A na čarodějnice jsme si užili den zábavy a kouzelného tvoření. 

A protože venku je krásně, trávíme co nejvíce času na čerstvém vzduchu 

– hrami, zábavou i pozorováním přírody. 
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Těšíme se na další zajímavé dny. 

Za kolektiv ZŠ vychovatelka ŠD Bc. Jitka Čablová 
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Zápis dětí do MŠ pro školní rok 2025/2026 

 

 

 

Zápis dětí do MŠ Závišice pro školní rok 2025/2026 proběhne 

v úterý 6. května 2025 od 15:00 do 17:00 ve třídě Čiperek 

(detašované pracoviště na OÚ). 

S sebou přineste: 

- rodný list dítěte 

- občanský průkaz zákonného zástupce 

- potvrzení od lékaře o očkování dítěte (formulář je součástí žádosti 

o přijetí dítěte a netýká se dětí, které mají povinné předškolní 

vzdělávání) 

- žádost o přijetí dítěte (zápis bude veden také v online podobě, 

přihlášku naleznete na https://zapisy.isophi.cz/. V případě, 

že nemáte možnost si žádost vyplnit elektronicky a vytisknout, 

můžete si ji po předchozí telefonické domluvě, přijít a vyplnit 

do mateřské školy (tel: 739 371 952). 

 

Děti jsou k předškolnímu vzdělávání přijímány podle předem daných 

kritérií, která naleznete na uvedeném odkaze: https://zapisy.isophi.cz/. 

 

https://zapisy.isophi.cz/
https://zapisy.isophi.cz/
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Obecní knihovna v Závišicích 

Čtenářská hra Lovci perel (duben 2023 – duben 2024) 

V naší knihovně jsme se zapojili do čtenářské hry pro děti a mládež 

- Lovci perel. Tato hra má děti motivovat k četbě knížek, učí je pracovat 

s textem a informacemi, a především je atraktivním trávením volného 

času a zábavou pro děti. U nás v Závišicích se do této hry přihlásilo 

celkem 24 čtenářů a přečetli 110 knih.  

V úterý 22. dubna proběhlo vyhodnocení a byli oceněni nejlepší čtenáři 

a také všichni, kdo se do čtenářské hry zapojili. Na prvním místě 

se umístila Karolína Duráková, druhý skončil Tomáš Rýc a na třetím místě 

Markéta Lichnovská. Vyhodnocení se nezúčastnili všichni, proto je tímto 

zvu do knihovny, aby si přišli pro výhru, drobný dárek mám připravený 

pro všechny zapojené lovce perel.  

Zároveň chci poděkovat za finance na nákup odměn Obci Závišice. 

 

Čtenářská hra pokračuje! (květen 2025 - květen 2026) 

Obecní knihovna v Závišicích navazuje na úspěšný předchozí ročník 

a opět se zapojuje do celostátní čtenářské soutěže Lovci perel. 

Hra je určena pro děti a motivuje je ke čtení zábavnou formou 

– za přečtené knihy získávají děti „perly“, které si mohou vyměnit 

za drobné odměny. 

Soutěžní období trvá od května 2025 do května 2026. Všechny děti jsou 

srdečně zvány k účasti – stačí se přihlásit v knihovně. 

Více informací získáte přímo v obecní knihovně. 

 

Aleš Jarolím 

Knihovník Obecní knihovna v Závišicích 
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Dětský divadelní soubor ze Závišic pro Vás připravuje 

 

Dětský divadelní soubor ze Závišic pro Vás připravuje divadelní 

představení pohádky LOTRANDO A ZUBEJDA na motivy Karla Čapka  

písněmi z televizní pohádky,  které se uskuteční v neděli 1. června 2025 

v 16:00 hodin v sále restaurace U Kremlů. 

Srdečně zvou malé herečky a herci! 
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Inzerce 

Obec Závišice hledá výpomoc na úklid 

do restaurace U Kremlů. Práce nepravidelně 

dle domluvy (převážně víkendy dopoledne) 

na základě dohody o provedení práce. 

Mzda: 140 Kč/hod. Vhodné i pro aktivní důchodkyně. 

Kontakt: Pavlína Polášková, tel: 773 012 159, ukremlu@zavisice.cz 
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